ft..
Утвержден:
на заседании профкома
«20 i г.

Протокол
М

План работы
первичной профсоюзной организации

МБОУ «СОШ им.М.М.Мержуева с.Бамут»
на 2018-2019 учебный год

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные i

1. 2. 3.
1. Профсоюзные собрания

- Подведение итогов работы профкома за
прошедший учебный год
- о плане работы профкома на 2018-2019
учебный год

о деятельности некоммерческом
профсоюзном фонде- социальной поддержки
учителей общероссийского профсоюза (ФСПУ)
- о принятии в первичную профсоюзную
организацию новых членов

Сентябрь Мержуев А. А.

об итогах выполнения соглашений,
коллективного договора
- о работе уполномоченного по охране труда

Октябрь Мержуев А. А.

2. Мероприятия по защите социально-экономических интересов и прав
работников

Контроль за соблюдением трудового
законодательства и Коллективного договора

в течегше года Мержуев А. А.

Сбор информации по предоставленным
социальным гарантиям

ежеквартально Председатель и
члены профкома

3. Информационная работа

Обновление профсоюзного уголка. сентябрь Мержуев А. А.
Проведение консультаций по изучению
трудового законодательства, нормативно
правовых актов.

сентябрь Мержу ев А. А.

Проведение консультаций по знакомству
работников с нормативно-правовыми
документами.

ноябрь Мержуев А. А.

Формирование подборок материалов по
социально-экономическим, правовым
вопросам.

в течегше г ода Мержуев А. А.

Поиск информации о работе Профсоюза
работников образования и науки в Интернете.

в течение года
 ............

Мержуев А. А.
1

Создание профсоюзной ветки на web-сайте
школы.

октябрь Мержуев А. А.

Информирование администрацию школы о
планах работы профкома, проводимых
мероприятиях.

в течение года Мержуев А. А.

4. Мероприятия по контролю за охраной труда

Контроль за выполнением работодателем
локальных актов по охране груда.

ежеквартально профком

Заключение сог лашений по охране труда январь профком
5. Трудовые соглашения

Контроль за соблюдением трудового
законодательства.

ежеквартально Мержуев А. А.

Анализ данных по материальному положению
и заработной плате работников.

сентябрь Мержуев А. А.

Рассмотрение совместно с администрацией
вопросов тарификации на 2018-2019 учебный
год.

август, май Мержуев А. А.

Согласование расписания уроков. сентябрь Мержуев А. А.
Контроль за правильностью расчетов
заработной платы.

ноябрь Мержуев А. А.

Участие в аттестации педагогов. в течение года профком
Заключение трудовых договоров, согласование
приказов.

в течение года профком

Оказание членам профсоюза юридической,
материальной, консультационной помощи.

по мере
обращения

профком

6. Организационная работа

Участие в профсоюзных конференциях,
семтгнарах, форумах.

в течение года профком и члены
профсоюза

Выдвижение к наградам. октябрь профком
Агитационная работа на членство в
профсоюзной организации.

в течение года профком

Анализ и контроль поступлений профсоюзных
взносов.

декабрь Мержуев А. А.

Статистический отчет профсоюзной
организации.

январь Мержуев А. А.

Оформление заявлений о приеме в первичную
объединенную профсоюзную организацию.

в течение года
_____

профком

7. Культурно-массовая работа.

Проведение праздника, посвященного Дню
Учителя.

— -октябрь Мержуев А. А.

Проведение праздника Новый год. декабрь Мержуев А. А.
Проведение праздника 23 февраля. февраль Мержуев А. А.
Проведение праздника 8 Марта. март Мержуев А. А.
-выделение путевок детям сотрудников в
детские лаг еря отдыха.

июнь-август профком

Посещение святых мест, театров, выставок,
концертов.

в течение года профком

Поздравление молодых специалистов, в течение года профком
юбиляров среди работников школы. *

8. Физкультурно-оздоровительная работа.

Участие в республиканских и районных i в течение года
спортивно-массовых мерог 1риятиях.

профком

Проведение Дня Здоровья. в течение г ода профком

П редседател ь профком а Me ржу ев А. А